
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 3252/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-11-12

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska przed 
hałasem dla Miasta Krakowa na lata 2014 – 2018”.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 
r. poz. 594 i 645) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska przed 
hałasem dla Miasta Krakowa na lata 2014 – 2018”

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla Miasta Krakowa 
na lata 2014 -2018”

Na podstawie art. 119 ust. 2 w związku z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, Nr 111, 
poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, 
poz. 1464 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 
130, poz. 1070 i Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz. 
227, Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, 
poz. 1498 i Nr 249, poz. 1657, z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, Nr 94, poz. 551, Nr 
99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 152, poz. 897, Nr 178, poz. 1060 i Nr 224, poz. 1341, 
z 2012 r. poz. 460, 951, 1342 i 1513 oraz z 2013 r. poz. 21, 139, 165 i 888) w związku z art. 
92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645) w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645), Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program ochrony środowiska przed hałasem dla Miasta Krakowa 
na lata 2014 – 2018” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Podstawowym aktem prawnym, z którego wynika konieczność sporządzenia „Programu 
ochrony środowiska przed hałasem dla Miasta Krakowa na lata 2014 - 2018” jest ustawa 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008r. Nr 25, poz. 150, ze 
zm.). Zgodnie z  art. 119 ust.1 ww. ustawy dla terenów, na których hałas przekracza poziom 
dopuszczalny, tworzy się programy ochrony środowiska przed hałasem, których celem jest 
dostosowanie poziomu hałasu do dopuszczalnego. Dla aglomeracji o liczbie mieszkańców 
większej niż 100 tysięcy programy uchwala rada powiatu (art. 119 ust.2 ww. ustawy). 
Zasadniczym źródłem informacji o skali zagrożenia hałasem na terenie miasta oraz 
podstawowym narzędziem do sporządzenia Programu była Mapa akustyczna Miasta Krakowa 
2012/2013 (art.118a ww. ustawy). 

Zakres Programu ochrony środowiska przed hałasem objął analizą obszar Miasta 
Krakowa, na którym występują zagrożenia akustyczne w środowisku, wykazane na etapie 
sporządzania ww. mapy akustycznej. W opracowanym dokumencie wskazano priorytety 
i określono zestaw niezbędnych działań tworzących podstawę ograniczenia poziomu hałasu 
do wartości normatywnych. Zakres oraz kształt dokumentu dostosowano do rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 14 października 2002 r. w sprawie szczegółowych wymagań, 
jakim powinien odpowiadać program ochrony środowiska przed hałasem (Dz. U. z 2002 r., 
Nr 179, poz. 1498). Ustalając listę priorytetów w zakresie działań mających na celu poprawę 
stanu klimatu akustycznego wzięto pod uwagę zarówno wielkość przekroczenia poziomu 
dopuszczalnego, jak i liczbę zagrożonych mieszkańców (tzw. wskaźnik M wyznaczony w 
oparciu o mapę akustyczną). W pierwszej kolejności powinny zostać wykonane 
przedsięwzięcia ochronne na obszarach, dla których wskaźnik M przyjmuje najwyższe 
wartości. Działania te, obok działań inwestycyjnych (mających pozytywny wpływ na klimat 
akustyczny miasta) zaplanowanych do realizacji w Wieloletniej Prognozie Finansowej, 
powinny zostać zrealizowane w latach 2014-2018 (w ramach strategii krótkoterminowej). 

Jednym z elementów wykonania Programu było przeprowadzenie konsultacji 
społecznych. Informacja nt. przystąpienia do opracowywania projektu Programu ochrony 
środowiska przed hałasem dla Miasta Krakowa i o jego przedmiocie została zamieszczona 
w prasie, telewizji, na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Krakowa, w Biuletynie Informacji 
Publicznej Miasta Krakowa oraz na stronie internetowej Serwisu DIALOG SPOŁECZNY 
Urzędu Miasta Krakowa. W treści ogłoszenia zawarto informację o możliwościach 
zapoznania się z dokumentacją, sposobie zgłaszania uwag i wniosków, jak również terminach 
i miejscach spotkań konsultacyjnych. Dodatkowo informacje nt. konsultacji społecznych 
zostały wysłane drogą elektroniczną do wszystkich Rad Dzielnic, kluczowych dla programu 
instytucji miejskich, jednostek naukowych, a także ekologicznych organizacji 
pozarządowych. Raport z konsultacji społecznych zostanie dołączony do uchwalonego 
Programu. Działania mające na celu poprawę stanu klimatu akustycznego wynikające 
z uzasadnionych postulatów (dotyczących obszarów o najwyższych wartościach wskaźnika 
M), zgłoszonych w ramach ww. konsultacji zostaną wykonane w ramach strategii 
krótkoterminowej. Rozwiązania problemów w rejonach mniej zagrożonych (wskaźnik M 
przyjmuje niższe wartości) zostaną przesunięte w czasie i etapowane. Tak skonstruowany 
program działań, obejmujący wszystkie obszary zagrożone hałasem, pozwoli na racjonalne 
gospodarowanie środkami finansowymi przeznaczonymi na przedsięwzięcia ochronne 
i sukcesywne ich przekazywanie w miarę możliwości ekonomicznych.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Zgodnie z art. 46 pkt.2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227) programy ochrony środowiska 
przed hałasem są dokumentami, dla których wymagane jest przeprowadzenie strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko. W związku z powyższym wystąpiono do Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie i Małopolskiego Państwowego Wojewódzkiego 
Inspektoratu Sanitarnego w Krakowie z wnioskiem o ustalenie szczegółowego zakresu 
Prognozy oddziaływania na środowisko dla ww. projektu oraz zaopiniowanie projektu 
Programu. Prognoza została przygotowana w pełnym zakresie zgodnie z wymaganiami 
ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku. Stanowi ona odrębny dokument. Na 
podstawie analizy przeprowadzonej w Prognozie oddziaływania na środowisko dla 
przedmiotowego dokumentu stwierdzono, że proponowane działania będą charakteryzować 
się korzystnym oddziaływaniem na środowisko oraz warunki zdrowia i życia mieszkańców.

Zgodnie z art. 119 ust. 6 ustawy Poś programy ochrony środowiska przed hałasem 
aktualizuje się co najmniej raz na pięć lat, a także w przypadku wystąpienia okoliczności 
uzasadniających zmianę planu lub harmonogramu realizacji. Program ochrony środowiska 
przed hałasem jest dla Miasta Krakowa opracowywany po raz drugi (pierwszy przyjęty 
Uchwałą NR LXXXIII/1093/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 października 2009 r.) 
i będzie wznawiany co pięć lat, przy czym każde następne opracowanie Programu będzie też 
stanowiło podsumowanie i weryfikację poprzedniego.

Realizacja uchwały: 
a) jest bez wpływu na dochody Miasta; 
b) zwiększy wydatki Miasta: realizacja Programu ochrony środowiska przed hałasem dla 
Miasta Krakowa wiąże się z podjęciem działań, których realizacja stanowi obciążenie 
finansowe dla Budżetu Miasta; szacunkowy sumaryczny koszt działań naprawczych na lata 
2014 – 2018 wynosi 13 450 tys. zł.; wydatkowanie środków w danym roku kalendarzowym 
uzależnione będzie od kolejności i terminów wykonania poszczególnych zadań przez 
jednostki odpowiedzialne za ich realizację (głównie zarządzającego infrastrukturą drogową - 
Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie);
c) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach 
następnych);
d) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 
Miasta Krakowa; 
e) nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed 
jej wprowadzeniem.


